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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

بازار طلا و سکه 98/12/8 ساعت 20:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,024,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
6,008,0004,539,000جدید

3,065,0002,349,000نیم سکه

1,855,0001,440,000ربع سکه

950,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,689,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18620,800464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24827,800619,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 هراسی که به جان شهر افتاد؛

ویروس سودجویی، خطرناک تر از کرونا
   استفاده از مواد ضدعفونی در بین مردم بیشتر شده و در پی افزایش تقاضا، علاوه بر بالا رفتن قیمت، عرضه آن در اصفهان کاهش یافته است
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معنای حمایت 
از حقوق مصرف 
کننده در ایران

ناآگاهی از فرایند تولید کالاها و 
ترکیبات آنها، عوارض و خطرهای 
ناشی از مصرف کالاهای زیان 
بار، ناآگاهی از شیوه صحیح 
مصرف کالا و شرایط نگهداری 
آن، تبلیغات نادرست، شرایط 
غیرمنصفانه معامله و قیمت، 
ضعف خدمات پس از فروش، 
عدم پایبندی تأمین کننده و 
تولیدکننده کالا به تعهداتی نظیر 
گارانتی، ضمانت و... هزاران عامل 
دیگر باعث می شود که مصرف 
کنندگان انواع کالا در کشور 
نتوانند رضایت خاطر از خرید 
خود داشته باشند. عواملی که این 
روزها شدت بیشتری گرفته است 
و فروشندگان و تولیدکنندگان 
دلایلی چون تحریم ، گرانی دلار 
و حتی شیوع کرونا را به آن نسبت 
می دهند. اما بدتر از همه این 
موارد ، واحد نبودن شرایط فروش 
در تمامی فروشگاه های سطح 
شهر است. یک مغازه گرانی دلار 
بهانه می کند برای گران فروشی 
 اش و مغازه دیگر کرونا را عامل 

گرانی می داند، ...

جانشین ستاد تسهیلات سفر شهرداری 
اصفهان مطرح کرد:

 لباس نو
 بر تن شهر اصفهان

جانشین ستاد تسهیلات سفر شهرداری اصفهان 
گفت: در تمام مناطق پانزده گانه شهرداری 
اصفهان اکیپ های رنگ آمیزی در حال فعالیت 
هستند و تا ۱۵ اسفند ماه لباس نو بر تن شهر 

خواهد شد.
حسین امیری با اشاره به اینکه یکی از نیازهای 
شهر گردشگرپذیر طراوت و شادابی و داشتن 
ظاهری آراسته است، اظهار داشت: در تمام 
مناطق پانزده گانه شهرداری اصفهان اکیپ 
های رنگ آمیزی در حال فعالیت هستند و تا 

۱۵ اسفند ماه لباس نو بر تن شهر خواهد شد.
وی گفت: رنگ آمیزی بیش از ۱۱۴۰ کیلومتر 

جدول، ۲۰ هزار پایه تابلو...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 
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استاندار اصفهان گفت: پیشنهاد تعطیلی مدارس استان به صورت کتبی به تهران ارسال شد و پیگیری آن نیز انجام خواهد شد ولی تصمیم 
نهایی به عهده مرکز است.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

چالش استارت آپ های فروش بلیت آنلاین

 هزینه کنسلی بلیت چگونه به مردم می رسد؟
به دنبال شیوع کرونا، استارت آپ ها از جمله 
وب سایت های فروش بلیت سفر با چالش هایی از قبیل 
بازگشت هزینه کنسلی بلیت مسافران مواجه شده اند.

این ویروس سبب شده که مشتریان استارت آپ های 
آنلاین سفر در حجم وسیعی به این آژانس ها مراجعه 
کنند و استرداد وجه بلیت خریداری شده یا خدمات 

ویزای خود را از آنها طلب کنند.
اکنون این شرکت ها با چالش جدی مواجه شده اند؛ چرا که...

سازمان مدیریت حمل و نقل شهردارى مبارکه به استناد مجوز شماره 98/1904 مورخ 98/11/12 شوراى محترم اسلامى شهر مبارکه در 
نظر دارد در خصوص فروش یک قطعه زمین تجارى واقع در بلوار ارم، شهر جدید مجلسى به شماره پلاك 7 اقدام نماید.

لذا، کلیه متقاضیان حقیقى و حقوقى واجد شرایط مى توانند؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از زمین و نیز اخذ اوراق مربوطه تا روز 
پنجشنبه مورخ 1398/12/15 در ساعات ادارى، به امور ادارى سازمان مدیریت حمل و نقل شهردارى مبارکه (به نشانى: مبارکه، میدان 
دفاع مقدس، محله سجادیه، طبقه فوقانى پایانه مسافربرى) مراجعه نمایند؛ و پیشنهادات خود را تا پایان ساعت ادارى روز شنبه مورخ 

1398/12/17 به دبیرخانه حراست شهردارى مبارکه تحویل نمایند.
* سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه  پیشنهادات مختار است. سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده درج شده است. 

تلفن تماس: 031-52461722 

شهردارى دولت  آباد برخوار در نظر دارد نسبت به فروش زمین واقع در منطقه صنعتى شهر دولت آباد از 
طریق برگزارى مزایده عمومى اقدام نماید. 

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه حراست شهردارى: روز پنجشنبه مورخ 98/12/22 
گشایش پاکات: روز شنبه مورخ 98/12/24 

 www.dolatabadcity.ir محل دریافت اسناد:  دولت آباد، بلوار طالقانى، پایگاه اینترنتى
تلفن: 031-45822010

 www.iets.mporg.ir :پایگاه ملى اطلاع رسانى مناقصات

شهردارى زرین شهر به استناد صورتجلسه شماره 15651 مورخ 97/7/8 هیئت عالى سرمایه گذارى شهردارى و مجوز شماره 478 مورخ 98/7/29 
شوراى اسلامى شهر زرین شهر در نظر دارد نسبت به انتخاب سرمایه گذار واجد شرایط جهت پروژه ساخت، اجاره، بهره بردارى و انتقال تابلوهاى تبلیغاتى سطح 
شهر زرین شهر به صورت B.O.L.T براى مدت چهار سال و شش ماه طبق مشخصات جدول زیر و اسناد فراخوان اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل مى آید 
جهت دریافت اسناد  و مدارك فراخوان همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ انتشار آگهى تا پایان وقت ادارى مورخ 98/12/22 به شهردارى زرین شهر واقع در زرین 

شهر، بلوار معلم مراجعه نمایند. 
- آخرین تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیرخانه محرمانه شهردارى پایان وقت ادارى مورخ 98/12/26 و زمان بازگشایى پیشنهادات راس ساعت 15 روز سه شنبه 

مورخ 98/12/27 در محل ساختمان مرکزى شهردارى زرین شهر مى باشد. به پیشنهادات رسیده بعد از تاریخ فوق الذکر ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
- شهردارى زرین شهر در رد یا قبول کلیه پیشنهادهاى رسیده مختار مى باشد. 

تعدادمشخصاتنوع تابلوردیف
15تابلوى 5*3 متر افقى با ارتفاع پایه 3 متر از سطح زمیناسترابورد1
23تابلوى نورانى 180*120 سانتى متر با ارتفاع از کف 40 و 60 سانتى مترلایت باکس2
3تابلو 5*10 متر افقى با ارتفاع 5 متر از سطح زمینبیلبورد3

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی 
به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .

محل تامین موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

مبلغ برآورد 
(ریال)

مبلغ تضمین
(ریال )

عملیات شستشو و لایروبى، تعمیر و تعویض، ویدئومترى (CCTV) در مدار 98-4-270/3
3,733,085,620186,654,000جارى بهره بردارى شبکه هاى فاضلاب منطقه  1  اصفهان (با ارزیابى کیفى)

عملیات شستشو و لایروبى، تعمیر و تعویض، ویدئومترى (CCTV) در مدار 98-4-280/2
7,709,349,850385,467,000جارى بهره بردارى شبکه هاى فاضلاب منطقه  3  اصفهان (با ارزیابى کیفى)

عملیات بهره بردارى شبکه فاضلاب 98-4-297
4,592,605,405203,378,000جارى (شستشو ، تعمیر و تعویض ، همسطح سازى) منطقه  6  اصفهان

مهلت تحویل اسناد به دبِیرخانه معاملات شرکت اتاق292 : تاساعت : 15:30 روز دوشنبه به تاریخ 1398/12/19
تاریخ گشایش اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه به تاریخ 1398/12/20

دریافت اسناد : سایِت ایِنترنتِی
WWW.abfaesfahan.irشرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
شماره تلفن گویا:  8-36680030- 031 (داخلی 384  )

آگهى مزایده عمومى (نوبت اول) 

آگهى مزایده عمومى

تجدید آگهى فراخوان عمومى - انتخاب سرمایه گذار

آگهی برگزاري مناقصه عمومی 

چاپ اول

نوبت اول

نوبت اول

نوبت دوم

شناسه: 788779

شناسه: 788731
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سید جمال هاشمى - رییس سازمان مدیریت حمل و نقل شهردارى مبارکه 

حسن حجتى - شهردار دولت آباد 

میثم محمدى - شهردار زرین شهر میثم محمدى - شهردار زرین شهر

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
به پیمانکاران واج

نام روزنامه: اخبار اصفهان 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهانتاریخ انتشار:98/12/10

عباس رضایی شامگاه پنجشنبه 
در حاشیه ستاد استانی مدیریت 
بیماری کرونا با بیان اینکه 
تعطیلی مدارس استان اصفهان 
در حیطه اختیارات استان 
نیست، گفت: یکی از مصوبات 
جلسه ارائه پیشنهاد تعطیلی 
مدارس استان به ستاد ملی مبارزه با ویروس 
کروناست زیرا استمرار یا تعطیلی فعالیت های 
آموزشی در حیطه اختیارات ستاد ملی مبارزه 
با ویروس کروناست و به طور قطع نتایج نهایی 
تصمیمات این ستاد از طریق رسانه ملی 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی خاطر نشان کرد: به منظور ایجاد ساختار 
مناسب و همگرایی دستگاه های استانی 
در جهت خدمت رسانی به مردم و مقابله با 
ویروس کرونا ستاد استانی مدیریت بیماری 
کرونا با هفت کمیته زیر مجموعه تشکیل شد.

وی ادامه داد: این ستاد متشکل از دانشگاه 
علوم پزشکی استان، فرماندهان سپاه استان، 
نیروی انتظامی، ارتش و دستگاه قضایی 
استان و همچنین مسوولان هفت کمیته، 
برنامه ریزی برای مقابله با این ویروس را در 

دستور کار دارند.
استاندار اصفهان اضافه کرد: کمیته های اطلاع 
رسانی، اجتماعی، پشتیبانی، سلامت، حمل و 

نقل، جنگ روانی  از جمله زیر مجموعه های 
این ستاد هستند که به صورت روزانه تشکیل 
جلسه داده و نتایج و گزارش های خود را در 

ستاد استانی مطرح خواهند کرد.
وی افزود: در این جلسه این هفت کمیته 
تشکیل، انتظارات بیان و دستورالعمل ها و سر 
خط فعالیت هر یک تشریح شد که هماهنگی 

بین این کمیته ها با ستاد استانی است.
رضایی با اشاره به احتمال انتشار این ویروس 
در برخی مراکز از جمله نماز جمعه، اضافه 
کرد: پیشنهاد تعطیلی نماز جمعه های استان 
در این هفته از دیگر مصوبات جلسه بود و  
نظر کارشناسان حوزه بهداشت و سلامت 
مبنی بر برگزار نشدن نماز جمعه به شورای 
سیاستگذاری نماز جمعه استان اصفهان 

ارائه خواهد شد و این شورا تصمیم مقتضی 
خواهد گرفت.

وی ادامه داد: حضور کمتر در اجتماعات به 
طور قطع سلامت فرد را به همراه دارد و لذا 
توصیه می کنیم مردم از حضور در اجتماعات 

پرهیز کنند.
استاندار اصفهان تاکید کرد: البته ترس 
از ویروس کرونا صد برابر بدتر از ویروس 
کروناست ولذا مردم بدانند حفظ آرامش 

سیستم ایمنی آنها را تقویت می کند.
وی تصریح کرد: توصیه ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا  به آحاد مردم رعایت 
مسائل بهداشت فردی، استفاده از  مواد  ضد 
عفونی کننده و شستشوی دست ها پس از 

حضور در محل کار است.

استاندار اصفهان: 

پیگیر تعطیلی مدارس هستیم

حضور کمتر در 
اجتماعات به طور 
قطع سلامت فرد 
را به همراه دارد و 

لذا توصیه می کنیم 
مردم از حضور در 
اجتماعات پرهیز 

کنند



ادامه از صفحه یک:
...در حالی که هستند مغازه هایی که به 
این حد گران نکرده اند و خلاصه کلام 
هر کسی نرخی برای کالاهای خود 
دارد و بر آن پایبند است و این باعث 
سردر گمی بیشتر مصرف کنندگان 
شده است. مسلم این است که برای 
حمایت از مصرف کننده نیز، همانند 
دیگر مسائل اقتصادی باید روندی 
اصولی و سازوکاری متناسب با اهداف 
تعیین شده در نظر گرفته شود تا مردم 
با خیال راحت تری بتوانند خرید کنند 
و مطمئن باشند این قیمتی که بابت 
هر کالایی پرداخت می کنند در همه 
جای شهر برابر است . ضمن اینکه باید 
در نظر داشت این قوانین برای حمایت 
از قشر خاصی نخواهد بود زیرا  در 
زنجیره تولید، تمامی تولیدکنندگان 
به نوعی مصرف کننده هستند و 
حمایتی که از مصرف کننده انجام 
می شود، حمایت از تولیدکننده است.

در قدم اول برای حمایت از مصرف 
کننده ، هر فردی باید از خود شروع 
کند و توجه کند که در کسب و کار 
خود کم فروشی نمی کند. خداوند 
در قرآن عظیم الشأن، فروشندگان 
را به رعایت عدالت و دقت در وزن 
کردن اجناس و پرهیز از کم فروشی 
امر می کند، که پیمانه و وزن را تمام 
بگذارند و کم فروشی نکنند. سوره 
مطففین نیز در مذمت و توبیخ 
کم فروشان نازل شده است. فرقی 
نمی کند کارگر هستیم یا کارمند، 
فروشنده یا پزشک و یا حتی روزنامه 
نگار، هر فردی در کار خود خدا را در 
نظر داشته باشد و به قوانین کاری 
اش پایبند باشد دچار تزلزل نخواهد 
شد. در قدم بعدی مسئولین باید با 
وضع قوانین محکم تر و نظارت 
بیشتر به حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان بیشتر از پیش بپردازند. 
مطالعه و بررسی قیمت تولید ، توزیع 
و قیمت کالا و خدمات،  کارشناسی 
و تحلیل و پیش بینی وضعیت بازار، 
نظارت بر حسن اجرای ضوابط 
قیمت گذاری و توزیع کالا و خدمات،  
رسیدگی به شکایات مردمی، نظارت 
بر قیمت ها، نظارت بر کیفیت کالا 
و ارائه خدمات و چندین وظیفه 
دیگری که بر دوش سازمان های 
دولتی است ولی متاسفانه کاستی 
 آن در بازار و بین مردم به خوبی

 مشهود است. 

اقتصاد استان
02
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مسئولیت تهیه مواد ضدعفونی با شرکت های حمل ونقل جاده ای است
دبیر کانون انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل اصفهان از گندزدایی ترمینال ها و ناوگان شرکت های 
حمل و نقل خبر داد وگفت: امکانات لازم برای ضدعفونی ناوگان وجود ندارد، مسئولیت تهیه مواد مورد نیاز 

بر عهده ما گذاشته شده و بودجه ای برای این کار داده نشده است.
رضا همامی با اشاره به برگزاری جلسه ای درباره پیشگیری از شیوع کرونا با حضور جمعی از مسئولان استانی، 

اظهار کرد: مقرر شد سازمان پایانه ها به گندزدایی ترمینال ها و شرکت های حمل و نقل نیز با خرید تجهیزاتی 
نظیر پمپ و مواد ضد عفونی کننده برای گندزدایی ناوگان تحت پوشش اقدام کنند.

وی افزود: بر اساس اطلاعات موجود هر لیتر ماده ضد عفونی کننده مناسب برای گندزدایی ناوگان تحت پوشش 
حدود ۲۰۰ هزار تومان قیمت دارد که با توجه به خروجی بیش از ۱۵۰۰ دستگاه از ناوگان، بودجه قابل توجهی مورد نیاز است.

دبیر کانون انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل اصفهان گفت: امکانات لازم برای اجرای این موارد وجود ندارد و مسئولیت تهیه آن برای ناوگان 
حمل و نقل بر عهده ما گذاشته شده و بودجه ای برای این کار داده نشده است.

همامی اضافه کرد: با این حال به بودجه نیاز نداریم و اگر مواد و دستگاه های لازم برای اجرای عملیات گندزدایی ناوگان شرکت های حمل و نقل 
تأمین شود، نیروی انسانی اجرای این عملیات را خودمان تأمین می کنیم.

کمبود ماسک و مواد ضد عفونی کننده جبران می شود
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت:کمبودها طی یکی دو روز آینده در بخش مواد ضد عفونی 
کننده برطرف می شود و در بخش ماسک هم مبادی توزیع به اندازه کافی ماسک در اختیارشان قرار خواهد 

گرفت.
غلامرضا صالحی با اشاره به وضعیت ماسک و ژل ضدعفونی در سطح شهر اظهار داشت: هر واحد صنفی 

مانند داروخانه ها اگر کالایی را تحت عنوان ماسک و یا مایع ضدعفونی کننده داشته باشند باید عرضه کنند 
و کمبودها طی یکی دو روز آینده در بخش مواد ضد عفونی کننده تامین و در بخش ماسک هم مبادی توزیع به 

اندازه کافی ماسک در اختیارشان قرار خواهد گرفت.
وی افزود: عرضه ماسک و مایع ضدعفونی کننده از طریق واحدهای مجازی که از طرف علوم پزشکی و یا وزارت صنعت ، معدن 

و تجارت مشخص شده اند، امکان پذیر است و هر واحد تولید کننده نیز مکلف است تولید خود را از این مسیر در اختیار واحدهای توزیع 
کننده قرار دهد تا به دست مردم برسد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان با اشاره به تخلفات دو روز گذشته گفت: حدود ۱3 الی ۱4 فقره پرونده تحت عنوان گران فروشی 
ماسک و یک پرونده نیز مربوط به احتکار بوده که کشف شد و پرونده آن در حال رسیدگی است.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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به چهار داروخانه در این 
منطقه سر زدم که هیچ 

کدام ژل ضدعفونی 
نداشتند، البته 

می گویند قیمت ها چند 
برابر شده است

افزایش تقاضا برای 
خرید لوازم و تجهیزات 
پزشکی جهت مقابله با 
کرونا نه تنها موجب کم 
و بعضا نایاب شدن این 
محصولات در بازار شده، 
بلکه عاملی برای افزایش 
قیمت و ایجاد بازار سیاه این ملزومات 
نیز شده که نگرانی مردم را دو چندان 
کرده است. البته گفته می شود دلیل 
کمبود این اقلام بهداشتی خرید تمام 
تولیدات کارخانجات توسط وزارت 
بهداشت و جلوگیری از فروش این 
اقلام در بازار است تا از طریق شبکه 
بهداشت در اختیار شهروندان قرار 
گیرد و در وهله نخست اولویت با 

بیمارستان ها و مراکز درمانی است.
رئیس اداره ملزومات دارویی سازمان 
غذا و دارو نیز اعلام کرد که تولید ژل و 
محلول های ضدعفونی کننده دست، 
در کشور افزایش یافته و به حدود نیم 
میلیون قلم در روز رسیده و تا آخر 
هفته این میزان به یک میلیون قلم در 
روز می رسد و کمبود آن رفع می شود.

اگرچه پزشکان و کارشناسان از نظر 
علمی توصیه می کنند که مردم در 
مرحله اول با شستن مداوم دست 
ها با آب و صابون از ابتلا به ویروس 
کرونا پیشگیری کنند، اما به طور قطع 
استفاده از ژل و محلول ضدعفونی 
کننده در اماکنی که امکان شستن 
دست ها نیست، کمک کننده است 
و این روزها مردم از نظر روانی بیشتر 

تمایل به استفاده از این اقلام دارند.
احمد در این خصوص به ایسنا می 
گوید: روز گذشته برای خرید ژل 
ضدعفونی و الکل و دستکش به چند 
داروخانه و لوازم پزشکی مراجعه کردم 
و در نهایت موفق به خرید پنبه الکی از 

یکی از داروخانه های شهر شدم.
راحله که نگران بچه هایش است، می 
گوید: به چهار داروخانه در این منطقه 
سر زدم که هیچ کدام ژل ضدعفونی 
نداشتند، البته می گویند قیمت ها 
چند برابر شده، هفته پیش برای دختر 
و پسرم ژل ضدعفونی را ۶ هزار تومان 
خریدم، اما نگران زمانی هستم که 
مدرسه می روند و کنترلی بر روی 

آنها ندارم.  
خانم دیگری که دفتر بیمه دارد، می 
گوید: با همکارانم به صورت شراکتی 
الکل، دستکش، پد الکلی، ژل 
ضدعفونی، دستکش و ... را به مبلغ یک 
میلیون تومان خرید و تقسیم کردیم، 
تا مدتی خیالم راحت است که نیاز 

خود را تامین کرده ام.
مدیرعامل یک شرکت تجهیزات 
پزشکی در اصفهان در این باره به 
ایسنا می گوید: به دلیل شیوع ویروس 
کرونا استفاده از مواد ضدعفونی در 
بین مردم بیشتر شده و در پی افزایش 
تقاضا، علاوه بر بالا رفتن قیمت، عرضه 

آن در اصفهان کاهش یافته است.
او با بیان اینکه در ایران بیشترین 
مورد استفاده از مواد ضدعفونی در 
بیمارستان ها است، چراکه مهمترین 
راه انتقال عفونت های بیمارستانی از 
طریق دست و بیمار به بیمار است، 

همچنین در پی شیوع ویروس کرونا 
مصرف و درخواست سفارشات به 

سمت بیمارستان ها رفته است.
او با بیان اینکه از سه سال پیش واردات 
مواد خارجی ممنوع شد، توضیح می 
دهد: براین اساس تولیدکنندگان 
موظف شدند تا سه سال در ایران 
تولید داشته باشند و اکنون حدود پنج 
شرکت بزرگ تولید مواد ضدعفونی 
و ده ها شرکت های تامین کننده در 
این حوزه داریم که محصولات خود 
را با استانداردهای مختلفی تولید می 

کنند.
او می گوید: در پی شیوع ویروس 
کرونا در شهرهای مختلف کشور، 
تولیدات مواد ضدعفونی و ... به 
سمت بیمارستان ها رفت، در حالیکه 
تا پنجشنبه هفته گذشته مراکز 
درمانی برای تهیه مواد ضدعفونی 
مورد نیاز خود اقدام نکرده بودند و 
به نوعی غافلگیر شدند و حتی پیش 
فاکتورهای خود را تامین نکرده بودند 
و بعد از شیوع این بیماری، اقدام به 

درخواست کردند.
او با تاکید بر اینکه تولید مواد 
ضدعفونی سخت نیست و خوشبختانه 
مواد اولیه آن وجود دارد، تصریح 
می کند: وزارت بهداشت طی 
دستورالعملی اعلام کرده دستگاه ها 

و اداراتی که مواد ضدعفونی ندارند با 
چند ترکیب ساده اقدام به تولید کنند.

به گفته این فعال حوزه تجهیزات 
پزشکی، اوج مصرف مواد ضدعفونی، 
به صورت جیبی برای پرسنل 
بیمارستانی در معرض خطر است و 
باید توجه داشت که پرسنل در برخورد 
با بیمار نیازمند پنج مرحله ضدعفونی 
هستند. بنابراین افراد عادی به جای 
هجمه برای خرید ژل ضدعفونی 
تاجایی که می توانند، دست های 
خود را با آب و صابون بشویند، چراکه 
جنس این ویروس از لیپید است و با 

آب و صابون از بین می رود.
وی تاکید کرد: در حال حاضر اولویت 
شرکت های تجهیزات پزشکی، تامین 
مواد مورد نیاز بیمارستان ها است و به 
این دلیل افراد عادی در سطح عرضه 
برای خرید دچار کمبود الکل، ژل و 
محلول ضد عفونی کننده و یا بعضا 

دستکش شده اند.
به گفته او، در شرایط کنونی برای 
تامین مواد ضدعفونی فشاری به 
بیمارستان ها وارد نمی شود و تنها در 
بازار عادی، مردم دچار کمبود شده اند، 
البته مردم و برخی دستگاه ها و ادارات 
برای ضدعفونی منازل و اماکن خود 
می توانند از ترکیب محلول وایتکس و 

آب استفاده کنند.

 هراسی که به جان شهر افتاد؛

ویروس سودجویی، خطرناک تر از کرونا

شیوع ویروس کرونا در کشور موجب نگرانی در بین مردم شده 
است، تا جایی که از ترس مبتلا نشدن به این ویروس به دنبال 
رعایت موارد اولیه بهداشتی هستند و این امر موجب شده تا 
در بازار با کمبود تجهیزات پزشکی همچون ماسک، الکل، ژل 
و محلول ضدعفونی و ... مواجه شویم و حتی پای سودجویان به 

بازار کرونا باز شود.

   استفاده از مواد ضدعفونی در بین مردم بیشتر شده و در پی افزایش تقاضا، علاوه بر بالا رفتن قیمت، عرضه آن در اصفهان کاهش یافته است

ایسنا
گزارش
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مهر
خبر

جانشین ستاد تسهیلات سفر شهرداری اصفهان مطرح کرد:

لباس نو بر تن شهر اصفهان
جانشین ستاد تسهیلات سفر شهرداری 
اصفهان گفت: در تمام مناطق پانزده گانه 
شهرداری اصفهان اکیپ های رنگ آمیزی 
در حال فعالیت هستند و تا ۱۵ اسفند ماه لباس نو بر تن شهر 

خواهد شد.

حسین امیری با اشاره به اینکه یکی از نیازهای شهر گردشگرپذیر طراوت و 
شادابی و داشتن ظاهری آراسته است، اظهار داشت: در تمام مناطق پانزده 
گانه شهرداری اصفهان اکیپ های رنگ آمیزی در حال فعالیت هستند و تا 

۱۵ اسفند ماه لباس نو بر تن شهر خواهد شد.
وی گفت: رنگ آمیزی بیش از ۱۱4۰ کیلومتر جدول، ۲۰ هزار پایه تابلو، 
۸4 هزار متر طول نرده خیابانی و گاردریل و 3۱ هزار متر طول نرده پارکی 
با بیش از ۲۵۰ تن رنگ شروع شده است و تا ۱۵ اسفند ماه تکمیل خواهد 
گردید. جانشین ستاد تسهیلات سفر شهرداری اصفهان افزود: با توجه به 
عدم رنگ آمیزی نرده های بی آر تی تاکنون، این رنگ آمیزی ها در دستور 

کار قرار گرفته و اجرایی خواهد شد.
وی ادامه داد: هر اقدام و تصمیمی باید به صورت اصولی و دقیق انجام گیرد 
و انشاالله به لطف خدا از این شرایط عبور خواهیم کرد و و ما هم پذیرای 
مسافران نوروزی بوده و فعالیت ها و وظایف محوله را به خوبی انجام 

خواهیم داد.
امیری ادامه داد: نگاه مدیریت شهری بر این است که انشالله مشکل به 
صورت کامل برطرف و شرایط به روال عادی برگشته و در همین راستا 
تمامی اقدامات باید با بهترین کیفیت پیش برده شود و اقدامات لازم جهت 

استقبال و اسکان مسافران نوروزی صورت پذیرد.

    اصفهان آماده پذیرایی از ۱۸0 هزار نفر شب خواب
وی گفت: جلسات لازم با دستگاه ها و ارگان های مرتبط برگزار شده است و 

آمادگی پذیرایی تا ۱۸۰ هزار نفر شب خواب فراهم است.
معاون شهردار اصفهان با اشاره به اقدامات کمیته حمل و نقل ستاد تسهیلات 
سفر اصفهان گفت: به منظور تسهیل در رفت آمد درون شهری تدابیر لازم 
با هماهنگی پلیس راهور صورت پذیرفته همچنین جلسات آموزشی برای 
رانندگان تاکسی برقرار شده و ادامه خواهد داشت در این راستا ۱۵ ایستگاه 
اصلی در حاشیه رودخانه، میدان نقش جهان، میدان امام علی، ناژوان، صفه 

در نظر گرفته شده وسرویس دهی مناسب صورت خواهد پذیرفت.

    رفع نیاز سرویس های بهداشتی یکی از اولویت های مدیریت 
شهری است

امیری در خصوص نیاز شهر به افزایش سرویس های بهداشتی گفت: با توجه 
به اینکه اصفهان یک شهر گردش پذیراست رفع نیاز سرویس های بهداشتی 
یکی از اولویت های مدیریت شهری می باشد در همین راستا ۱۹ سرویس 
بهداشتی از سال گذشته تاکنون اضافه شده و به منظور رفاه حال شهروندان 
و مسافران در مکان هایی که میزان تردد بسیار است ۱۶ عدد سرویس 

بهداشتی برای سال آینده پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: با توجه نزدیکی چهارشنبه آخر سال و چهارشنبه سوری 
دستورات لازم جهت اقدامات ایمنی صادر شده است و ضایعات به جا مانده 
از هرس درختان، لاستیک های رها شده در سطح شهر و نخاله ها از سطح 

شهرجمع آوری و پاکسازی خواهد شد.

گزارش
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارشناس فروش خانم 
در شرکت سیم و کابل سیمکان در 

اصفهان
موبایل 09909455950

استخدام نیروی چیدمان در یک 
مجموعه معتبر در اصفهان
موبایل 09121311579

استخدام کارگر انبار آقا در شرکت 
نیلا پخش بردیا در اصفهان

تلفن 03138060

 استخدام کارشناس پشتیبانی 
نرم افزار در اصفهان

تلفن 03134437671

استخدام طراح گرافیست خانم در 
یک شرکت تبلیغاتی معتبر 

sayna.design@gmail.com

جلال الدین میرزای رزاز،  
افزود: 80 تا 85 درصد مردم 
به صورت عادی تمام مواد 
مغذی لازم را از همین تنوع 
رژیم غذایی می تواند دریافت 

کنند.
در زمینه تغذیه ای ما یک 
سری ویتامین هایی داریم که مشهورتر 
هستند که می تواند کمک بیشتری در زمینه 
آمادگی بدن و افزایش سیستم ارتقا و کیفیت 
ایمنی ما انجام دهند. چند ویتامین محلول 
در چربی داریم به نام A،ِD ،E که اینها معروف 
تر هستند که خیلی خوب می توانند ما را در 

مقابل بیماری ها کمک بیشتری کنند .
وی در ادامه گفت: از گروه ویتامین های 
محلول در آب ویتامین c خیلی این روزها 
راجع به آن صحبت می شود. آخرین 
اطلاعاتی که راجع به آن در حال حاضر 

داریم ویتامین C در همان حدی که در 
غذاهای رایج، میوه و سبزیجات که استفاده 
می کنیم کافی است. دریافت مکمل اضافه 

لازم نیست.
 c نگرانی هایی در زمینه استفاده از ویتامین
 WHO وجود دارد حتماً برخی منابع مثل
اشاره کرده بودند که در هنگام ابتلاء به 
بیماری کرونا این ویتامین خیلی کمک 
کننده نیست و در برخی موارد شاید مضر 

هم باشد.
رئیس انستیتو و دانشکده علوم تغذیه و 
صنایع غذایی در ادامه، گفت: ولی گرفتن 
ویتامین c از منابع طبیعی مانند میوه و 
سبزیجات چه قبل از بیماری و چه بعد از 

بیماری می تواند بسیار کمک کننده باشد.
وی تصریح کرد: دو تا ریز مغذی دیگر هم 
داریم که از گروه ریز مغذی ها هستند. این 
دو ماده معدنی یا ریز مغذی زینک و یا روی 
است که ما مشکلاتی که داریم در این زمینه 
به صورت طبیعی خیلی از افراد کمبودی به 
نام کمبود حاشیه ای دارند. کمبود حاشیه ای 
بدین معنا است که خود فرد هیچ گونه 
علائمی از کمبود آن ویتامین یا ریز مغذی 
را ندارد ولی در شرایط خاصی که مواجهه 
می شود سیستم ایمنی آن به طور کامل 

عمل نمی کند. پس از گروه ریز مغذی ها 
زینک یا روی را به آن اشاره می کنیم و 
دیگری عنصری به نام سلنیوم است که این 
هم گفته می شود با توجه به مقالاتی که در 
این زمینه وجود دارد مفید و کمک کننده 
برای بدن می باشد. توصیه ما به همه مردم 
این است که به منابع غذایی روی آورند تا به 

مکمل درمانی.
رئیس انجمن تغذیه ایران با اشاره به 
رژیم های غذایی گفت: رژیم های غذایی که 
دارای تنوع هستند و هم گروه های غذایی 
در آن استفاده می شود تمام آن چیزهایی 
که من ذکر کردم را دارا هستند و نیازی به 
مکمل درمانی نیست مگر در شرایط خاص.

وی در خصوص ویتامین D در کشور گفت: 
ما در کشور در خصوص ویتامین D مشکل 
داریم که سیاست های دولت یکی غنی سازی 
در این زمینه است که در حال حاضر عمدتاً 
از طریق غنی سازی آرد و روغن صورت 
می گیرد. اگر چه گروهی دیگر از منابع علمی 
معتقد به دریافت ویتامین D از طریق مکمل 
یاری هستند. در مجموع استفاده از مکمل ها 
در شرایط و در دوران خاصی از زندگی شاید 
لازم باشد کمیرزای رزاز با اشاره به شرایط 
موجود کشور و شیوع ویروس کرونا گفت: 

مردم با توجه به شرایط موجود جامعه و 
شیوع ویروس کرونا به صورت وسواسی و 
تهاجمی به دنبال مکمل ها نباشند و از یک 
رژیم غذایی متنوعی که شامل همه گروه های 
غذایی است پیروی کنند. 80 تا 85 درصد 
مردم به صورت عادی تمام مواد مغذی 
لازم را از همین تنوع رژیم غذایی می تواند 

دریافت کنند.

این استاد دانشگاه گفت: تمام مواد مغذی 
لازم را از همین تنوع رژیمی غذایی می توانند 
دریافت کنند. استفاده از مکمل ها در شرایط 
خاص و در دوران خاصی از زندگی با نظر 
متخصصین و مشاورینی که در این حوزه 
فعالیت دارند لازم است که اتفاق بیفتد 
مانند دوران بارداری و دوران شیر دهی 
و همین طور در دوران بلوغ که ممکن 

 است نیاز به مصرف مکمل وجود داشته
 باشد.رئیس انستیتو و دانشکده علوم تغذیه 
و صنایع غذایی، در خصوص فعالیت های 
بدنی و ورزشی، گفت: در حال حاضر 
گونه فعالیت ها ی ورزشی سنگین توصیه 
نمی شود و ورزش های عادی و سبک مثل 
پیاده روی و انجام فعالیت های فیزیکی در 

منزل توصیه می شود.

راهکارهای تغذیه ای مقابله با کرونا
رئیس انجمن تغذیه ایرانگفت: مردم با توجه به شرایط موجود 
جامعه و شیوع ویروس کرونا به صورت وسواسی و تهاجمی به 
دنبال مکمل ها نباشند و از یک رژیم غذایی متنوعی که شامل 

همه گروه های غذایی است، پیروی کنند.

شرایط حساس است، مردم قرنطینه خانگی و پرهیز از 
حضور در اجتماعات را جدی بگیرند

 استاندار قم گفت: با توجه به رشد بستری بیماران مشکوک به کرونا در قم، شهروندان 
قرنطینه خانگی و پرهیز از اجتماعات را جدی بگیرند.

بهرام سرمست در تشریح برگزاری جلسه ویدئو کنفرانس با دکتر جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهوری و دکتر نمکی وزیر بهداشت در ستاد ملی پیشگیری در جمع خبرنگاران 
توضیح داد: در این جلسه مسائل و نیازمندی های استان قم در امر پیشگیری از شیوع 

این بیماری مطرح شد.
استاندار قم افزود: همچنین مسائل استان در خصوص بیماران در قالب گزارشی ارائه و 
دغدغه ها مطرح شد، امیدواریم با توجه به رشد بستری بیماران مشکوک به کرونا در قم، 

شهروندان قرنطینه خانگی و پرهیز از اجتماعات را جدی بگیرند.

وی عنوان کرد: همراهی و مشارکت شهروندان در در رعایت بهداشت فردی و قرنطینه 
خانگی و عدم حضور در اجتماعات اهمیت زیادی دارد، در شرایط فعلی بیماران و 
مراجعه کنندگان در بیمارستان فرقانی و کامکار و علی ابن ابیطالب)ع( و امام رضا)ع( 
بستری شده اند و نیاز است بیمارستان های امیرالمومنین)ع(و بیمارستان مادر را به 

مدار پذیرش برگردانیم.
سرمست خاطرنشان کرد: در تامین ماسک و مواد ضد عفونی کننده نیز پیگیری خوبی 
انجام شده است و با همراهی کادر درمانی علوم پزشکی، نیروهای بسیج، سازمان هلال 
احمر و سایر نیروهای داوطلبانه در توزیع این اقلام موفق بوده ایم و همه پای کار آمدند 

تا شهر را به نوعی در برابر این ویروس محافظت کنیم.
وی اظهار کرد: در خصوص اقدامات دستگاههای اجرایی، جلسات ستاد بحران روزانه 
و حتی در نیمه شب در حال برگزاری است و تمامی امکانات به کار گرفته شد تا پیک 
شیوع این بیماری را متوقف کنیم و حتی برخی از اجتماعاتی که در این ایام برگزار 

می شود تعطیل و لغو شد.

استاندار قم گفت: پیرامون ساعات کار ادارات تلاش 
شد به گونه ای تنظیم شود که هم کارمندان 
پاسخگوی ارباب رجوع باشند و از طرفی 
اجتماعات را به حداقل برسانیم، ضمن اینکه 
مراکز دانشگاهی و حوزوی نیز تعطیل شدند تا 

بتوان قدرت انتشار این ویروس را کاهش دهیم.
وی افزود: مساله مهم نگاه واقع بینانه و درک مسائل 

است تا بتوانیم از پس این مشکل نیز برآئیم به ویژه اینکه 
کرونا مساله جدی در استان و کشور است و همه ملزم هستند 
تا سلامت شهروندان با ایزوله کردن خود در خانه تامین شود.

سرمست بیان کرد: پیش بینی می شود در اولین فرصت با امکانات کلی، یک بیمارستان 
سیار را برای پذیرش شهروندان اماده کنیم چرا که رشد بیماری در حال صعود است مگر 

اینکه شهروندان همکاری لازم را در پیشگیری از بیماری داشته باشند.

گرفتن ویتامین c از 
منابع طبیعی مانند 

میوه و سبزیجات 
چه قبل از بیماری 

و چه بعد از بیماری 
می تواند بسیار 

کمک کننده باشد.

مهر
گزارش
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ساماندهی وضعیت ماسک در کشور
جلسه مشترک هیات امنای صرفه جویی ارزی 
در معالجه بیماران، سازمان غذا و دارو و اداره کل 
تجهیزات پزشکی برای ساماندهی وضعیت ماسک 

در کشور برگزار شد.
جلسه مشترک هیات امنای صرفه جویی ارزی در 
معالجه بیماران با سازمان غذا و دارو و اداره کل 
تجهیزات پزشکی، با حضور تولیدکنندگان کیت 
محافظ فردی جهت انعقاد قرارداد و افزایش هرچه 

بیشتر توان تولیدکنندگان ماسک روز گذشته 
برگزار شد.

مهدی یوسفی، با اشاره به اینکه برای تولیدکنندگان 
ماسک در سراسر کشور تضامینی را در نظر گرفته ایم 
تا حتی پس از سپری شدن اپیدمی ویروس کوویید 

19 همچنان از آنها حمایت شود، افزود: اما بر خلاف 
ابلاغیه تعدادی از تولید کنندگان ماسک های 

تولیدی خود را تحویل وزارت بهداشت نداده  اند.
 بر اساس گزارش وبدا، رئیس هیات امنای صرفه 
جویی ارزی در معالجه بیماران، با اشاره به اینکه از 

جانب دولت مسئولیت تهیه و تامین ماسک بر عهده 
وزارت صمت قرار داده شده است، خاطرنشان کرد: 
تولیدکنندگان ماسک باید تعهد کنند تا بنابر تضامین 
انجام شده ماسک ها را جهت توزیع به صورت مداوم 

و شبانه روزی در اختیار بخش های مجاز قرار دهند.
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The government has set 
wheat’s guaranteed 
purchase price at 22,000 
rials ($0.14) per kilogram 
for the harvest of the next 
Iranian year (starting 
March 20, 2020).
"If the Economic Council, 
which has set the price, 
does not revise this price, 
we have no recourse but to 
import the grain to supply 
the domestic demand for 
the grain," says the head 
of the National Wheat 

Farmers Foundation.
“The real price of each kilo 
of wheat currently stands 
at 25,000 rials [around 
$0.16]. Any price lower 
than that will not cover 
production costs and 
farmers' living expenses. 
If prices are not raised, the 
government’s guaranteed 
purchase will face the same 
problem as in last year,” 
Ataollah Hashemi was 
quoted as saying by Young 
Journalists Club.

No Penalty for 
Changing, Canceling 
Travel Tickets
Airlines and rail companies have been 
ordered by the Ministry of Roads and 
Urban Development to waive the fees for 
changing or canceling tickets in light of 

the ongoing coronavirus spread. 
“People can easily cancel their booked 
tickets and need not worry about this. 
They can even change their ticket to fully 
flexible ones, with no fixed departure 
or return dates,” ILNA quoted Roads 
Minister Mohammad Eslami as saying.   
He called on the public to file complaint 

with Iran's Civil Aviation Organization, 
should they encounter any violations 
on the part of travel agencies or airlines.
According to the Association of Iranian 
Airlines’ Secretary Maqsoud Asadi-
Samani, only those who have bought 
their plane tickets before Feb. 24 are 
entitled to a full refund.

All Spring Fairs Cancelled
All spring fairs across the country have 
been cancelled due to the extraordinary 
situation caused by the spread of the new 
coronavirus, according to the head of Iran 
Guilds Chamber.
In a letter to all provincial guild chambers, 

Saeed Mombeyni added, "Given the special 
circumstances of the country and at the 
recommendation of health authorities 
on avoiding all and any public events to 
prevent the spread of the virus, all spring 
and seasonal fairs will be cancelled," ILNA 
reported.
These events are organized several times 

every year, more prominently in the runup 
to the Norouz (Iranian New Year) holidays 
(March 20-April 1) for directly supplying 
locally produced goods, including rice, sugar, 
oil, pasta, tomato paste, red meat, chicken, 
eggs, milk, butter, yogurt, chocolates, nuts, 
bags, shoes, apparel and detergents, at lower 
prices to the public. 

Khuzestan, Bushehr 
Attract Largest 
Industrial Investments
Khuzestan, Bushehr Attract Largest 
Industrial Investments Khuzestan, ....
Latest data released by the Ministry of 
Industries, Mining and Trade detailing the 

volume and number of industrial permits 
issued during the first nine months of 
the current Iranian year (March 21-Dec. 
21) show Khuzestan and Bushehr, both 
in southern Iran, were at the forefront of 
Iran's 32 provinces in terms of investment 
attraction.
According to the data, more than 214.67 

trillion rials ($1.39 billion) worth of 
investments are expected to be made 
in Khuzestan Province where 725 
establishment permits were issued during 
the period. The investment volume and 
number of permits saw a 39.7% decrease 
and 17.1% increase respectively compared 
with the similar period of last year.

Tehran Housing 
Upturn Endures
The CBI report shows a 
total of 13,264 homes 
were sold in Tehran 
during the 11th Iranian 
month (Jan. 21-Feb. 
19) to register a 24.1% 
rise compared to the 
previous month.Latest 
data released by the 
Central Bank of Iran 
show Tehran's housing 
market continues to 
pick up, leaving behind a 
long spell of inflationary 
recession. 
The market has been 
energized over the past 
several months, thanks 
to an increase in the 
number of home deals. 
Prices are continuing 
to rise, albeit slowly 
compared to a few 
months ago, in line with 
the country’s overall 
inflation rate, which 
stands at 37%.The 
inflation rate had been 
on a downtrend since a 
couple of months ago.
Iranian 
Automakers Deep 
in Red
By highlighting the 
automakers’ massive 
debt to local parts 
suppliers, industry 
lobbyists are once 
again calling on state 
authorities to extend 
loan facilities to these 
firms.Marred with 
mismanagement amid 
an economic crisis, Iran’s 
auto industry is saddled 
with a massive debt, the 
head of a local guild of 
auto parts makers said.
Arash Mohebbinejad 
also told IRNA, “Iranian 
carmakers owe local 
parts manufacturers 310 
trillion rials.”Calculated 
on the open market forex 
rate of $1 to 157,000 
rials on Wednesday, 
310 trillion rials would 
amount to $1.97 billion. 
This is while semi-
state carmakers Iran 
Khodro (IKCO) and 
SAIPA receive hard 
currency loan facilities 
at the subsidized 
rate of $1 to 42,000 
rials. Mohebbinejad 
is the secretary of 
Iran Specialized 
Manufacturers of Auto 
Parts Association, a 
lobbying arm of the 
industry and the official 
debt collector.
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Wheat Self-Sufficiency at Risk: 
Experts Warn

"Of course, it 
will probably 
be necessary 
to react, but 
I think that it 
would be more 
appropriate to 

respond to the situation 
a bit later on because at 
the moment there is a lot 
of uncertainty and a lot of 
conflicting information," 
Dyukov said in an 
interview with the Russia 
24 TV channel, S&P Global 
reported.
Russia has yet to state 
an official position on 
making any changes 
to the current OPEC+ 
agreement. 
The group will meet 
March 5-6 in Vienna to 

discuss market conditions 
and the future of the deal. 
Saudi Arabia has lobbied 
to deepen the 1.7 million 
bpd production cut to 
offset the coronavirus 
outbreak's impact on 
demand, but Russian 
officials have yet to 
commit to any changes.
Dyukov added that 
while the situation was 
deteriorating in countries 
such as South Korea and 

Italy, data from China 
indicates they have 
managed to slow down 
the pace of the spread of 
the epidemic.
"But in any case, not so 
much time has passed...
something happens 
every month on the oil 
market and if OPEC+ 
reacts to changes every 
month this will only lead 
to destabilization of the 
situation. Therefore it 

is better to observe and 
probably decide on quotas 
a little later," he said.
In mid-February 
representatives of 
Russian oil companies 
indicated that they 
supported an extension 
of the OPEC + production 
cuts through to the end of 
the second quarter, but 
at current production 
levels rather than with 
any deeper cuts.

Trade activities resumed 
at Khsoravi, Parvizkhan 
borders
 Trade activities, blocked by Iraqi government due 
to the spread of coronavirus, have been resumed 
at Iran's two joint borders with the country, i.e. 
Khosravi and Parviskhan borders.According to the 
governor of Ghasr-e-shirin Moradali Tatar, exports 
and imports of goods besides other trade activities 
have been resumed at the named joint borders, while 
quarantine sectors have been established in both 
Iraqi and Iranian sides."Presently, 500 trucks of goods 
are daily exported from Iran via Khosravi border, 
while 800 to 1,500 trucks export goods through 
Parvizkhan to Iraq per day," the official informed.
On February 25, Iranian Road Minister Mohammad 
Eslami announced that Iran’s health ministry is 
negotiating with neighboring countries to reopen 
land borders on Iran's freight forwarders.Concerning 
the closure of the land borders of the neighboring 
countries on the Iranian freight forwarders, Eslami 
said, “The country's land borders are mainly export-
oriented and basic commodities are not crossed over 
them.”“Some groups from Iran’s health ministry 
are now consulting with officials of neighboring 
countries and concluding protocols on common 
borders with them to resume export across the land 
borders,” he added.In recent days, dozens of cases 
of coronavirus have been reported in Iran. In this 
regard, some countries, including Turkey, Armenia, 
Afghanistan, and Turkmenistan closed their borders 
with Iran and implemented a number of other 
measures to prevent the disease from appearing in 
their countries.Among these countries, the office of 
Afghanistan’s National Security Council announced 
on Tuesday the reopening of the country’s borders 
with Iran after a temporary closure.
Inflation Downtrend Contin-
ues in Iran
The overall Consumer Price Index (using the Iranian 
year to March 2017 as the base year) stood at 197.6 
during the month under review, indicating a 1.1% 
rise compared with the month before and a year-
on-year increase of 25%.Latest data released by the 
Statistical Center of Iran show the average annual 
inflation has continued the downtrend that started in 
the ninth Iranian month (Nov. 22-Dec. 21).According 
to SCI's latest report, the average goods and services 
Consumer Price Index in the 12-month period ending 
Feb. 19, which marks the final day of the 11th Iranian 
month increased by 37% compared with last year’s 
corresponding period. SCI had put the average annual 
inflation rate for the preceding month, which ended 
on Jan. 20, at 38.6%. The consumer inflation for the 
Jan. 21-Feb. 19 period registered a year-on-year 
increase of 25% compared with the similar month 
of last year.
Smuggled Cigarette Market 
Turnover at $1b
Ataollah Maroufkhani, the head of Ministry of 
Industries, Mining and Trade affiliate, the Iranian 
Tobacco Planning and Supervision Center, made the 
announcement in a ceremony to mark the launch 
of a tracking system for cigarette packs to fight 
smuggling, Mehr News Agency reported on Monday. 
“About 48 billion cigarettes were produced in Iran 
last year (March 2018-19) compared with 49 billion 
in the year before,” he was quoted as saying by Fars 
News Agency. 
The Ministry of Industries, Mining and Trade 
estimates that 8.67 billion cigarettes were smuggled 
into Iran during the nine months to Dec. 21, 2019, 
indicating a 43.5% decline compared with the 
estimated figure of the similar period in the year 
before.

Gazprom Neft CEO Alexander Dyukov said 
Wednesday the OPEC+ group of oil producers 
should respond to the impact of the coronavirus 
outbreak but decide on quotas later on.

OPEC+ Should Decide on Coronavirus 
Response Later

news

Russia has 
yet to state an 
official position 
on making any 
changes to the 
current OPEC+ 
agreement. 
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C h i n a ’ s 
Ambassador to 
Iran Chang Hua 
said his country’s 
first batch of 
medical supplies 
aimed at fighting 

the novel coronavirus 
also known as COVID-19 
has arrived in the Islamic 
Republic.
In a Persian-language 
post on his Twitter 
account on Friday, Chang 
said according to the 
Chinese foreign ministry 
spokeswoman, the firs 
cargo has entered Iran 
and more is to come; be 
strong Iran.
Earlier on Wednesday, 
the Chinese diplomat 
had said, five thousand 
coronavirus diagnostic 

test kits have been 
delivered to Iran by 
China’s embassy and 
some Chinese companies 
in the Islamic Republic.
In a statement on 
Thursday, Iranian Foreign 
Ministry Spokesman 
Seyed Abbas Mousavi 
outlined the measures 
taken by the Iranian 

Foreign Ministry to assist 
the hardworking Iranian 
healthcare and medical 
sector in the battle with 
the COVID-19.
According to Iran’s Health 
Ministry, the number of 
people who have died 
from the coronavirus in 
the country has risen to 
26 and the total number 

of confirmed cases to 245.
Medical staff in 20 
provinces of Iran have 
been working tirelessly 
over the past week 
to contain the novel 
coronavirus that has 
originated from China.
At least 54 patients in Iran 
have recovered from the 
disease so far.

US ‘maximum pressure’ 
affecting Iranian nation: 
Russian envoy
A senior Russian diplomat criticized the US’ belligerent 
policy of maximum pressure against the Islamic 
Republic, saying such approach has brought about 
many negative outcomes, including the suffering of the 
Iranian nation.
“What are the results of US maximum pressure 
policy? Suffering of Iranian population, especially 
its most vulnerable segments,” Russia's Permanent 
Representative to International Organizations in 
Vienna Mikhail Ulyanov wrote in a tweet on Friday.
He added that such policy has also contributed to the 
“tense situation in the Persian Gulf; problems with 
navigation there; suspended limitations on Iranian 
nuclear program, and weakened non- proliferation 
regime.”
In another tweet, Ulyanov referred to the 2015 nuclear 
deal (JCPOA) as the “masterpiece of multilateral 
diplomacy”, which has been “half-ruined” due to 
Washington’s hawkish policies.
“Is there any single positive and encouraging result of 
this US policy? Name it, please,” he stressed.

Iran-UAE Flights to 
Resume: Spokesman
 Iranian Foreign Ministry Spokesman Seyed Abbas 
Mousavi said domestic airlines have been given 
permission for the resumption of flights to the 
United Arab Emirates, after the Arab country 
suspended all flights to and from Iran over 
coronavirus concerns.
Commenting on the UAE’s abrupt and unannounced 
decision to suspend the flights to and from Iran, 
which has caused problems for a number of the 
Iranian citizens trying to return home, Mousavi 
said on Thursday that the Ministry of Foreign 
Affairs and the Iranian diplomatic missions in Abu 
Dhabi and Dubai have made ceaseless efforts to 
make arrangements with the authorities at Iran 
Civil Aviation Organization and the UAE Embassy 
in Tehran in order to obtain permission for the 
resumption of flights operated by Iranian airlines.
“According to the latest information, the basic 
approval has been granted to give permission for 
the flights, and the related flights will be operated 
soon,” he said.
The spokesman added that the Foreign Ministry 
has been doing its utmost to resolve the problem, 
expressing hope that the coordination among 
all relevant organizations would allow for the 
repatriation of the Iranian citizens.
The UAE has suspended all flights to and from Iran 
for at least a week over the outbreak of the new 
coronavirus.
The Arab country’s General Civil Aviation Authority 
made the announcement on Tuesday via the state-
run WAM news agency, just hours after Dubai 
International Airport, the world’s busiest for 
international travel, said there would be restrictions 
on flights there.

China’s First Batch of Assistance 
Arrives in Iran: Envoy

Amid the outbreak of coronavirus in 
the globe, Iranians have called on the 
international community to remove 
sanctions on medicine to take steps for 
combating the disease in the country.

Politics
Saturday,February 29 , 2020, No. 453

ISFAHAN
N E W S 05

News

 Leader Thanks Iran’s Health 
Officials, Medical Staff for 
Battle with COVID-19
 Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyed 
Ali Khamenei praised Iranian health authorities 
and personnel for their efforts to contain the novel 
coronavirus epidemic in the country.
In a meeting with the head of Iran’s Academy of Medical 
Sciences on Thursday, Ayatollah Khamenei expressed 
gratitude to the health minister, his colleagues, Iranian 
doctors, nurses, medical staff and all personnel involved 

in the health services for the battle with the coronavirus 
disease.
“Your work is really valuable,” the Leader said, adding 
that such activities have raised the value of the job of 
physicians and nurses.
Ayatollah Khamenei went on to say that what is more 
important about the activities of the medics is the 
definite reward from God.
According to Iran’s Health Ministry, the number of people 
who have died from the coronavirus in the country has 
risen to 22 and the total number of confirmed cases to 
141.
Medical staff in 20 provinces of Iran have been working 

tirelessly over 
the past week 
to contain 
the novel 
coronavirus 
that has 
o r i g i n a t e d 
from China.
At least 54 
patients in Iran 
have recovered 
from the disease so 
far.

the firs cargo has 
entered Iran and 
more is to come; 
be strong Iran.
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Iran, IFRC 
discuss how 
to provide aid 
to contain 
Covid-19
Iranian Deputy 
Foreign Minister 
discussed the latest 
situation around the 
outbreak of the novel 
coronavirus in Iran 
with the Secretary 
General International 
Federation of Red 
Cross and Red 
Crescent Societies.
In a Thursday 
meeting in Geneva, 
Iran’s Deputy 
Foreign Minister 
for International 
and Legal Affairs 
Mohsen Baharvand 
and Jagan Chapagain 
held a meeting on 
the Covid-19. The 
sides discussed how 
the international 
federation can send 
medical equipment, 
including coronavirus 
test kits, to Iran that 
is battling with the 
disease.
“The Islamic Republic 
of Iran has always 
tried to draw a 
distinction between 
humanitarian issues 
and political disputes. 
This is while the 
US administration, 
especially its 
Secretary of State, is 
seeking to politically 
use the humanitarian 
issue,” said Baharvand 
in the meeting.
Philippines: 
No Filipinos in 
Iran infected by 
coronavirus
The Philippines’ 
Foreign Affairs 
D e p a r t m e n t 
announced on 
Thursday that no 
nationals of the 
country in Iran have 
been infected by 
the coronavirus 
(COVID-19).
According to Manilla 
Bulletin, af ter the 
outbreak of the virus 
in Iran, the Philippine 
Embassy in Tehran 
advised all Filipinos 
in Iran to follow 
preventive measures 
to avoid infection with 
the virus and also 
cooperate to curb the 
disease.
The statement wanted 
the Filipinos to avoid 
any unnecessary trips 
and public gatherings.
The virus has so far 
infected 141 Iranians 
and killed 22; 54 
people of the infected 
people have recovered 
from the disease.  

Iran
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ISFAHAN
N E W S

Swiss humanitarian channel 
with Iran open for business
The United States and Switzerland have finalized the 
terms of a humanitarian trade agreement, which would 
allow companies to send food, medicine and other critical 
supplies to Iran.
The US Department of the Treasury announced on 
Thursday that the Swiss Humanitarian Trade 
Agreementexternal link (SHTA) is fully operational so 
that companies can now send food, medicine and other 
critical supplies to Iran.
“The Swiss Humanitarian Trade Arrangement will help 
ensure that humanitarian goods continue to reach the 
Iranian people,” said Secretary Steven Mnuchin in a 
statement. “We thank our Swiss counterparts for their 
dedicated efforts in establishing the SHTA and we look 

forward to our continued collaboration.”
This comes after US Special Representative for Iran Brian 
Hook said last week that food and drug companies were 
very much interested in using the SHTA.
The SHTA began trial operations last month during 
which Novartis, a global healthcare company based 
in Switzerland, supplied Iran with €2.3 million worth 
of cancer medicines and medicines needed for organ 
transplants.
The SHTA aims to ensure that Swiss-based exporters and 
trading firms in the food, pharmaceutical and medical 
sectors have access to a secure payment channel with a 
Swiss bank, by means of which payments for their exports 
to Iran are guaranteed.
Although food, medicine and other humanitarian 
supplies are exempt from the sanctions imposed by 
Washington, the US measures, targeting everything from 

oil 
sales to shipping and 

financial activities, have deterred several foreign banks 
from doing business with Iran, including humanitarian 
deals.

China’s first cargo to 
combat coronavirus 
arrives in Iran: envoy
Chinese Ambassador in Tehran Chang Hua 
said on Friday China has delivered its first 
cargo of humanitarian aid to Iran to help 
combat the coronavirus outbreak in the 
country.
“China’s first cargo has arrived in Iran and 
more is to come; be strong Iran,” Chang Hua 
wrote on his Twitter account.
Earlier on Wednesday, the Chinese 

ambassador said, “5,000 kits to detect 
coronavirus, which are contributed by 
China's embassy and Chinese companies 
in Iran, have been delivered to the Iranian 
side."
"Our efforts will continue," he added.
Speaking on Thursday, Iranian Foreign 
Ministry Spokesman Abbas Mousavi said 
the Red Cross Society of China would send 
its first voluntarily consignment, including 
20,000 coronavirus test kits and other 
medical equipment to fight the virus, to 
Iran on Friday.
He added that the Foreign Ministry has 

supply of medical requirements form 
international sources on agenda.
According to a senior official in Iran’s 
health ministry on Wednesday, the death 
toll from the coronavirus outbreak, 
officially known as COVID-19, in Iran rose 
to 26 with 245 confirmed cases.
The coronavirus is spreading in the Middle 
East, Europe and other parts of the world, 
as Brazil confirmed its first case in Latin 
America, while parts of China begin to 
lower their emergency response level as 
the number of new cases reported there 
continues to slow.

Iranians abroad 
introduce campaign 
demanding immediate 
removal of medical 
sanctions to fight 
coronavirus
Amid the outbreak of coronavirus in 
the globe, Iranians have called on the 
international community to remove 
sanctions on medicine to take steps for 
combating the disease in the country.

Earlier, an Iranian media activist Abolfazl 
Fateh in a letter to the United Nations 
Secretary-General and WHO Director-
General called for lifting all medical 
sanctions now to combat coronavirus in 
Iran.
Iranians worldwide can join https://www.
change.org/p/un-who-lift-all-medical-
sanctions-now-to-combat-coronavirus-
in-iran to voice their solidarity with the 
campaign.
Starting a petition to World Health 
Organization, Abolfazl Fateh addressed 
the United Nations Secretary-General & 
WHO Director-General: This petition is a 

formal request to the Secretary-General of 
the United Nations and Director-General 
of the World Health Organization to take 
immediate action to stop the ongoing 
medical sanctions against Iran to combat 
COVID-19 and save innocent lives.
Iran has temporarily shut down schools, 
universities, and other education centers, 
and canceled all the public gatherings, like 
concerts and sporting events, to help curb 
the disease.
Doctors inside Iran believe that the country 
is now grappling with an “epidemic,” and 
the response has been hampered by 
economic sanctions.

News



Immigration police sets conditions for entry of Chinese nationals 
to Iran
Chief of Iranian Immigration and Passport Police Office Mohammadreza Tabatabaei 
announced on Thursday that Iran permits Chinese nationals’ entry in case Iranian 
Health Ministry does not recognize them as coronavirus infected.
The news came a while after Imam Khomeini Airport City spokesman Ali Kashani 
Heidari said on Thursday that according to an order issued by Iranian Immigration and 
Passport Police Office, entrance of all Chinese nationals to Iran is forbidden.
As Kashani Heidari said, in a bid to curb coronavirus spread, all the passengers arriving in Iran are 
being checked at the airports and the same procedure is done for Iranians leaving the country. Corona 
suspected individuals will be transferred to medical centers to receive the required treatment, he said. 
Airports and its related monuments are being disinfected regularly, he added.

Shahab Hosseini, 
the actor of Asghar 
Farhadi’s Oscar-
winning movies 
“A Separation” and 
“The Salesman” has 
received French 
Legion of Honour.
The honorary 
award was 
bestowed upon 
Hosseini by the 
French ambassador 
to Tehran Philippe 
Thiébaud on 
Thursday evening.
Previously, the 
Iranian artist had 
won the Best Actor 
Award from Cannes 
Film Festival and 
the Silver Bear 
Award from Berlin 
International Film 
Festival.
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The report raises concern about psychoactive 
substance use among young people citing findings 
of the United Nations Office on Drugs and Crime 
(UNODC) World Drug Report 2018.
Substance use and associated health 
consequences are highest among young 
people, with cannabis being the most widely 
used substance. UNODC estimates that in 2016, 
cannabis use affected 5.6 percent or 13.8 million 
young people aged 15-16 with rates varying by 
region.
The highest rates were in Europe (13.9 percent) 
followed by the Americas (11.6 percent), Oceania 
(11.4 percent), Africa (6.6 percent), and then Asia 
(2.7 percent).
Furthermore, the World Health Organization 
(WHO) Global Health Estimates 2015 show that 
while deaths from all causes account for only 
4.8 percent in the age group 15-29, they account 
for 23.1 percent of deaths attributed to drug use 
disorders.
The INCB President stated that of internationally 
controlled substances, cannabis continues to play 
the most prominent role among both adolescents 
and adults. We pay special attention to this 
development and highlight our concern over the 
situation in a few countries that have moved to 
permit the use of controlled substances, namely 
cannabis, for non-medical use contrary to the 
provisions of and their obligations under the drug 
control treaties.
Relationship of alcohol and tobacco with the use of 
psychoactive substances
The INCB Annual Report highlights that the use of 
alcohol and tobacco by children and adolescents 
is closely linked to starting to use psychoactive 
substances. Often, the use of alcohol and tobacco 
precedes the use of cannabis and other controlled 
substances. Longitudinal studies that followed 
children into adulthood have revealed that the 
earlier the onset of alcohol, tobacco and cannabis 
use during the ages of 16-19 years, the greater 

the likelihood of the use of opiates and cocaine in 
adulthood.
A new framework for the causes of substance use
Research has shown that young people are 
particularly vulnerable to the habitual use of 
drugs, leading to the risk and protective factors 
being reviewed. The need for prevention 
and treatment for children and adolescents 
should take into account the individual and 
environmental influences on young people and 
their development.
Evidence-based prevention interventions that 
work
According to the UNODC–WHO International 
Standards on Drug Use Prevention, evidence-
based prevention programs for children and 
adolescents should include the following 
elements:
- A focus on family and parenting skills; encourage 
positive involvement in children’s lives; effective 
communication including setting rules and limits.
· School curricula to develop personal and social 
skills for youth, including decision-making, goal-
setting and analytic skills so young people are 
informed correctly on the effects of psychoactive 
substances and can resist pro-drug influences.  
· Use of schools for screening and assessment with 
referrals for counselling and follow-up.
· Strict enforcement of regulations to limit access 
to medications with psychoactive qualities and 
reduce accessibility to tobacco, alcohol and 
cannabis for children and adolescents.
The Standards also identify ineffective 
prevention approaches that influence youth 
to initiate substance use and presents specific 
recommendations for the treatment of 
adolescents who are substance users.
Recommendations to governments
The INCB Annual report calls on governments to 
establish national epidemiological data systems 
to monitor changing trends in psychoactive 
substance use among young people. This 
will enable evidence-based prevention to be 
implemented prior to the age of initiation of use 
(prenatal, early/middle childhood, and early 
adolescence).
Governments should invest in the development 
of professional expertise in the field of substance 

use prevention and treatment with a focus on 
the needs of young people. This should include 
national training and credentialing systems for 
prevention and treatment professionals involved 
in decision making, planning and program 
implementation.
Pace of emergence of non-scheduled substitute 
chemicals tests international precursor controls
The use of non-scheduled chemicals as substitutes 
for scheduled drug precursors is steadily 
increasing around the world and with a virtually 
unlimited variety of chemicals being used. 
Substance-by-substance scheduling continues 
to lag behind the speed of innovation of drug 
traffickers, while many substances have no known 
legitimate uses and cannot easily be monitored. 
The INCB urges Governments to continue the 
wider policy discussion initiated in 2019 on 
options to respond to these challenges and put 
in place a global framework to address non-
scheduled substances more effectively.
INCB recommends designer precursor for 
international scheduling:
The INCB recommends the international 
control of methyl alpha-phenylacetoacetate 
(MAPA), a pre-precursor of amphetamine 
and methamphetamine. MAPA has no known 
legitimate uses beyond limited research and 

analytical purposes and can be classified 
as a designer precursor, made specifically to 
circumvent existing precursor controls. In March 
2020, upon the recommendation of the INCB, the 
Commission on Narcotic Drugs will vote on placing 
the chemical under international control, through 
inclusion in Table I of the 1988 Convention.
Continued support to Afghanistan
In 2018, there was a substantial reduction in the 
total area under illegal opium poppy cultivation 
and the estimated amount of opium produced in 
Afghanistan due to severe drought. However, the 
estimated size of the opiate economy remains 
substantial, exceeding the value of the country’s 
legal exports of goods and services. The INCB will 
continue to consult the Government of Afghanistan 
with a view to facilitate the delivery of assistance in 
addressing drug control challenges in the country.
In its 2019 report, the INCB reiterates the need 
to prioritize measures to address the illegal 
drug economy in Afghanistan, which should 
be part of the overall effort to build peace, 
establish security and achieve sustainable 
development in the country. The INCB is calling 
on the international community to take part 
in this process through comprehensive, local, 
national, regional and international assistance 
 efforts.

INCB urges improving substance use prevention, treatment services for youth

 The International Narcotics Control Board (INCB) in its 
2019 annual report called for increased focus on improving 
substance use prevention and treatment services for young 
people.

A new framework 
for the causes of 
substance use
Research has 
shown that 
young people 
are particularly 
vulnerable to the 
habitual use of 
drugs, leading 
to the risk and 
protective factors 
being reviewed. 
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دانش بنیان ها کرونا را شکست می دهند
»با کمک زیست بوم فناوری و نوآوری کرونا را شکست می دهیم«، عنوان فراخوانی است که قصد داردبا 
کمک توانمندی دانش بنیان ها و استارتاپ ها، گامی قدرتمند در راستای کمک به مردم و جامعه برای 

مبارزه با ویروس جدید کرونا بردارد.
به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، فراخوان »با کمک زیست بوم فناوری و نوآوری کرونا را 

شکست می دهیم« که ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی و فناوری پیشگام آن بوده است، 
بهره مندی از توانمندی تمامی فعالان زیست بوم نوآوری از جمله شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها برای 

مبارزه و در هم شکستن بیمای کرونا است.
 در همین راستا ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با هدف هم افزایی و به کارگیری

 توانمندی های فناورانه و نوآورانه از شرکت های توانمندی که دارای سابقه و تجربه تولید کیت تشخیصی هستند، حمایت می کند. بر این 
اساس، فعالان دانش بنیانی که این کیت ها را در کمترین زمان تولید کنند و نمونه اولیه تولیدشده داشته باشند، مورد حمایت قرار می گیرند.

با کمک زیست بوم فناوری و نوآوری کرونا را شکست می دهیم، عنوان فراخوانی است که قصد دارد با هم افزایی فعالان زیست بوم فناوری و 
نوآوری و با کمک توانمندی دانش بنیان ها و استارتاپ ها، گامی قدرتمند در کمک به مردم و جامعه برای مبارزه با ویروس جدید کرونا بردارد.

استارتآپ

فضایمجازی؛نقطهاتصالمعلمودانشآموز

شناساییاستارتآپهایفعالدرحوزهتولیدمحتواو
زیرساختهایفضایمجازیازیکسالقبلدرسازمانفناوریاطلاعاتایران
آغازشد،استارتآپهاییکهاکنونبادریافتمجوزازآموزشوپرورشبستر

آموزشازراهدوررافراهمکردهاند.

مهیا کردن زیرساخت برای استفاده در مواقع بحرانی، مانع از غافلگیری و ایجاد هرج و مرج 
می شود. با توجه به تعطیلی های مداوم مدارس در چند ماه اخیر و با شیوع ویروس کرونا، ایجاد 

بستر لازم برای آموزش از راه دور بیش از هر زمان دیگری ضرورت پیدا کرده است.
شناسایی استارت آپ های حوزه آموزش و مهیا کردن زیرساخت برای ارائه محتوا در بستر 

فضای مجازی از حدود یک سال قبل در سازمان فناوری اطلاعات 
ایران آغاز شد، اما به دلایلی نتوانست سرعت رشد خوبی داشته 
باشد، به همین دلیل خیلی مورد توجه قرار نگرفت و مجوزها برای 

فعالیت آن ها به سختی صادر می شد.
تا قبل از شیوع ویروس کرونا و تعطیلی مدارس مقاومت هایی برای 
رشد این سبک آموزشی از سوی بدنه آموزش و پرورش وجود داشت، 
اما اکنون با توجه به نیاز به تردد کمتر، استفاده از زیرساختی که قبلا 
مهیا شده به خوبی راه را برای آموزش دانش آموزان و دانشجویان در 

فضای مجازی هموار کرده است.
صبح امروز محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات در توییتی خبر 
از همکاری با وزارت علوم و آموزش و پرورش برای ایجاد امکانات ویژه 

جهت آموزش مجازی و از راه دور داد.
مشکات اسدی مشاور مشارکت زنان رییس سازمان فناوری اطلاعات 

ایران روز پنج شنبه به شرح ساز و کار این شکل از آموزش، پرداخت.
اسدی که مدت هاست در حوزه آموزش دانش آموزان در زمینه 
کارآفرینی فعالیت می کند و به همین واسطه با استارت آپ های این 
حوزه نیز آشناست، در خصوص چگونگی شناسایی استارت آپ هایی که قرار است آموزش 
فضای مجازی با همکاری آن ها و آموزش و پرورش پیش برود، گفت: از یک سال قبل برای 
شناسایی استارت آپ های حوزه آموزش فراخوان دادیم. پس از ثبت نام و شناسایی آن ها را 
دسته بندی کردیم. از سوی بدنه آموزش و پرورش برای استفاده از فضایی که قابلیت ایجاد آن 
را داشتند، مقاومت هایی وجود داشت اما با شرایطی که پیش آمد این همکاری سرعت گرفت.

وی با اشاره به این که شرایط بحران در کنار عواقب منفی، توانسته این بار یک ویژگی مثبت 
به همراه داشته باشد، افزود: با شرایط اضطراری که برای آموزش دانش آموزان و دانشجویان 
به وجود آمده تا اندازه زیادی شاهد همراهی آموزش و پرورش هستیم. تعدادی از این 

استارت آپ ها از سوی آموزش و پرورش مجوز دارند، اما عده ای دیگر باید اعتبارنامه دریافت 
کنند.

اسدی گفت: با هماهنگی ها صورت گرفته سازمان برنامه ریزی و پژوهش های آموزش و پرورش، 
قرار است به سرعت این اعتبارنامه ها صادر تا فعالیت استارت آپ ها آغاز شود.

وی با بیان این که استارت آپ های حوزه آموزش مدتها است مانند فنری نگه داشته شده بودند تا 
شرایط فعالیت  آنها مهیا شود، گفت: تقریبا از دو روز قبل با همراهی آموزش و پرورش پروسه ای 

که قبل از این به سختی و کندی طی می شد، سرعت گرفته است.
اسدی گفت: فعالیت های استارت آپ های حوزه آموزش و تولید محتوا علاوه بر کمک در حوزه 
آموزش مجازی، به پروسه هوشمندسازی مدارس هم کمک می کند، چون لایه خدمات این 

شبکه، به فعالیت استارت آپ های حوزه آموزش با نظارت آموزش و پرورش نیاز دارد.
مشاور مشارکت زنان رییس سازمان  فناوری اطلاعات ایران گفت: آغاز این فعالیت و پرداخت 
هزینه ها از سوی وزارت ارتباطات صورت گرفته است، اما اگر عزم جدی آموزش و پرورش آن 
را به مرحله اجرا درآورد. استارت آپ ها سه خدمات ارایه می دهند. پلتفرم هایی مانند فیلیمو 

محتوای رشدی که آموزش و پرورش تولید کرده را در اختیار مردم قرار می دهند.
وی افزود: در نوع دوم استارت آپ هایی مانند لایو بوک، پس از دریافت تایید آموزش و پرورش 
محتوایی را که خودشان تولید کرده اند در اختیار مدارس و دانش آموزان می گذارند. نوع سوم 
هم پلتفرم هایی مانند »ای سمینار« هستند که بستر برقراری ارتباط بین معلمین و دانش 

آموزان را فراهم می کنند تا معلم ها و اساتید محتوایی را که تولید کرده اند، انتقال دهند.
اسدی خاطرنشان کرد: سامانه نوآفرین سی. اس. آر )noafarincsr.ir( بستری است برای 
این که بدنه اکوسیستم استارت آپی کشور فعالیت های خود را در راستای مسئولیت اجتماعی 

را در قالب یک پروژه در آن به ثبت برسانند.
آن ها از طریق سامانه ای که سازمان فناوری اطلاعات ایران توسعه داده، اعلام می کنند که در 
مواقع بحران می توانند چه کاری انجام دهد. به این شکل می توان از خدمات استارت آپ ها 

برای مواقع خاص استفاده کرد.

ایرنا
گزارش

شنیدنانتقاداتهرچندممکن
استسختباشد،ولیوقتی

کسیانتقادمیکنداوراخاموش
نکنید.ایننکتهرادرنظربگیرید
کهشایدافرادبهروشیاشتباه

منظورخودرابیانمیکنند

،،
ایرانتلنت

یادداشت

ISFAHAN
N E W S

چراکارمندانکمتر
انتقادمیکنند؟

بسیاری از ما از انتقاد کردن 
می ترسیم چرا که انتقاد، 
خطر آسیب زدن به یک 
رابطه را به دنبال دارد. اما 
با فرض درست بودن این 
جمله گاهی لازم است برای جلوگیری 

از انجام کاری اشتباه انتقاد کنیم.
ترس از انتقاد معمولاً دلایل دیگری 
مانند از دست دادن موقعیت شغلی یا به 
انزوا رفتن را نیز به همراه دارد. بسیاری 
از کارکنان ترجیح می دهند انتقاد را 
به خفا برده و چهره مثبتی از خود به 
کارفرما ارائه دهند؛ در صورتی که انتقاد 
باعث ایجاد هماهنگی، بهبود عملکرد و 

آموزش مهارت های مهم می شود.
بگذارید موضوع را برایتان بازتر کنیم. 
انتقاد، کلمه ای است که در نظر بسیاری 
بار معنایی منفی دارد. به همین دلیل 
هم بسیاری از سازمان ها و شرکت ها 
هنوز ترجیح می دهند نام های دیگری 
همچون »بازخورد«، »بازخورد منفی«، 
»گفتگوهای انتقادی« و … را به جای 
انتقاد به کار ببرند؛ چراکه انتقاد کردن 
در بعضی مواقع مضموم شمرده می شود. 
ترس از نقد آزادانه نیز تا حدودی ناشی از 

همین موضوع است.

انتقادهمانبازخوردنیست!
بازخورد می تواند هم مثبت و هم منفی 
باشد. این کلمه در خود نوعی خودآگاهی 
و احساس نیاز به ایجاد یک تغییر را دارد؛ 
اما وقتی انتقاد می کنید انتظار انجام عمل 
را دارید و عدم انجام برخی اقدامات ممکن 
است پیامدهای واقعی در پی داشته باشد.

نقدصحیحچگونهنقدیاست؟
برای اینکه انتقاد منجر به نتایج مثبت 

شود باید از حالت انتقاد صرف خارج 
شود. در حقیقت نقدی صحیح است و به 
نتیجه ختم می شود که مسئله را به طور 
دقیق ارزیابی کرده و جز نقد، راه حل نیز 
ارائه دهد. هرچه افراد با مهارت های نقد 
آشنا شوند، انتقاد از حالت بحث برانگیز 
آن خارج می شود و به ابزاری برای 
تقویت روحیه، ایجاد اعتماد و احترام، 
تقویت صداقت به صورت نهادینه و از 

همه مهمتر پیشرفت ختم می شود.
برای آنکه انتقادهای مفید به نتیجه 
برسد باید هدفی مثبت برای آن متصور 
شد. برای مثال شما می خواهید از فقدان 
برنامه در یک تیم انتقاد کنید. در وهله 
اول خوب به مسئله فکر کرده و نقاط 
ضعف آن را با خود مرور کنید. عدم 
وجود برنامه چه مشکلاتی را به وجود 
آورده است؟ در صورت داشتن برنامه 
چه پیشرفت هایی حاصل می شود؟ آیا 
مسئله مورد انتقاد قابل توضیح است 
یا فقط در ذهن شما شکل گرفته است؟ 
راهکارهای شما برای وجود یک برنامه 
منسجم چیست؟ آیا می شود آنها را به 
مرحله اجرا درآورد؟ چنین انتقادی، 

انتقاد مفید است.
شرکت ها می توانند با آموزش 
مهارت های ساده، درباره نقش مهمی 
که انتقاد می تواند در ارتباطات روزمره 
ایفا کند با کارکنان صحبت کنند. 
این آموزش ها می تواند در راستای 
تاثیرگذاری نقد آزادانه برای رسیدن به 
نتایج مطلوب، تقویت اعتماد و احترام و 

چگونگی انجام نقد آزادانه باشد.

درمواجهباانتقاداتچهرفتاری
ازخودنشاندهیم؟

وقتی مدیر هستید، تقریباً مواجه با 
انتقاد اجتناب ناپذیر است و به نظر 
می رسد بسیاری در صدد زیرسوال بردن 
تصمیمات تان هستند. در این حالت اگر 
کارمندان شما به جای بازخورد سازنده، 
فقط انتقاد کنند نیز نا امیدکننده خواهد 

بود.
شما نه تنها باید شیوه نقد آزادانه را به 
کارمندان بیاموزید، بلکه باید شیوه 
استفاده از آنها را هم به آنها یاد دهید. اما 
این امر چگونه به دست می آید؟ با تقویت 
فرهنگ مثبت، هرگونه تاثیر منفی در 
کار را می توانید به حداقل برسانید و 
اظهارنظرهای افراد را به عنوان موضوعی 

مثبت در نظر بگیرید. به جای جلوگیری 
از انتقادها یا کم اهمیت نشان دادن آن 
باید یاد بگیرید که چگونه به انتقادات 

بپردازید و به آن بها دهید.

انتقاداتراشخصینکنید
وقتی با انتقاد مواجه می شوید ممکن 
است احساس کنید از شما انتقاد 
می شود چون نسبت به شما کینه 
شخصی وجود دارد و شخصی قصد 
تخریب کل پروژه را دارد. باید یاد بگیرید 
موقع شنیدن انتقاد یا حتی انتقاد کردن 
از دیگران، احساسات خود را از کار جدا 

کنید.
می توانید این نکته را در نظر بگیرید که 

وقتی پروژه ای با مشکل مواجه می شود و 
تنش   ها بالا می گیرد، افراد فقط ایده های 
دیگری در مورد چگونگی انجام وظایف 
دارند اما به جای پیشنهاد، انتقاد 
می کنند. از آنها بپرسید در ذهن شان 
چه می گذرد و به جای ناراحتی، آن را به 

فال نیک بگیرید.

بهآنچهگفتهمیشودگوش
دهید

شنیدن انتقادات هرچند ممکن است 
سخت باشد، ولی وقتی کسی انتقاد 
می کند او را خاموش نکنید. این نکته 
را در نظر بگیرید که شاید افراد به روشی 
اشتباه منظور خود را بیان می کنند. در 

چنین حالتی طبیعی است که بخواهید 
از خود دفاع کنید و حرف گوینده را 
متوقف کنید. اما اگر مانع آنها شوید 
نمی دانید که چرا تصمیم به انتقاد 

گرفته اند.
بهترین مدیران کسانی هستند که 
می توانند نگاه های منفی را به شکلی 
منطقی برطرف کنند. می توان نقطه 
نظرات درباره نقایص موجود را شنید 
و از آنها برای انجام کارها و رسیدن به 
موفقیت استفاده کرد. همچنین، وقتی 
به دیگران اجازه حرف زدن می دهید 
مطئمن می شوید که آیا آنها واقعاً به یک 
موضوع مفید اشاره کرده اند یا صرفاً قصد 

انتقاد تو خالی را داشته اند.

ازواکنشناگهانیخودداری
کنید

بسیاری از کارکنان از نقد آزادانه 
می ترسند چون عده ای از کارفرمایان به 
آنها واکنش تند نشان می دهند. اجتناب 
از واکنش های تدافعی و ناگهانی می تواند 
قدم مثبتی برای ترویج نقد آزادانه در 
محیط کار باشد. همچنین اگر کارمندان 
فکر کنند نقد کردن ممکن است به 
ضرر موقعیت کاری آنها تمام شود، از 
آن صرف نظر کرده و تنها به تعریف و 
تمجید روی می آورند. چنین رفتاری 
نه تنها قدرت شما را تضعیف می کند 
بلکه تاثیر منفی بر کل فرهنگ شرکت 

می گذارد.

طبق یک نظرسنجی انجام شده %41 
از افراد انتقاد نمی کنند چون از بروز 
بحث واهمه دارند و 8% دیگر نیز اعتراف 
کرده اند که از ترس توهین به دیگران 
از انتقاد خودداری می کنند. شما با 
رفتارتان می توانید به افراد نشان دهید 
که نباید ترس، مانع حرف زدنشان شود.

در مواجهه با انتقاد یا بازخوردی که 
هیچ نقطه سازنده ای ندارد، از خود، 
قدرت، صبر و حضور اجرائی نشان دهید. 
اعضای تیمتان باید بدانند که هر زمانی 
می توانند بدون ترس از عکس العمل 

نقطه نظر خود را با شما مطرح کنند.

انتقادرابهفرصتتبدیلکنید
به عنوان مدیر، شما باید به طور مدام 
راه را برای تغییر شیوه ها باز بگذارید. 
از انتقادها برای رفع کاستی ها استفاده 
کنید و آن را پله ای برای صعود به مرحله 
بعد بدانید. این نکته را به اعضای تیمتان 
بگویید که فقط انتقاد کردن در دراز 
مدت کمکی به پیشبرد اهداف نمی کند.

این نکته را نیز باید در نظر بگیرید 
که شنونده صرف بودن کافی 
نیست. کارکنان را تایید کنید و اگر 
پیشنهادهایشان خوب است آن را به 
مرحله عمل درآورید. به این شکل به 
کارکنان نشان می دهید که برایشان 
ارزش قائل هستید. کارکنان وقتی 
احساس ارزش کنند، انتقاداتشان را با 

پیشنهادهای سازنده همراه می کنند.

چراکارمندانازنقدآزادانهمیترسند؟

یک دموکراسی به وسعت کسب و کار

درمواجههباانتقادیا
بازخوردیکههیچ

نقطهسازندهایندارد،
ازخود،قدرت،صبرو
حضوراجرائینشان
دهید.اعضایتیمتان

بایدبدانندکههرزمانی
میتوانندبدونترساز
عکسالعملنقطهنظر
خودراباشمامطرح

کنند

اغلبافرادازانتقادکردنمیترسند؛چراکهبرخوردها
درمقابلآنقابلپیشبینینیست.بیشترماترجیح
میدهیمبررویمشکلاتسرپوشبگذاریم؛چراکه
هرگزازوالدینومربیانیادنگرفتهایم،انتقاد،مهارتی
استکهمیتوانازآنبهعنوانابزاریبرایایجادتغییر
وپیشرفتاستفادهکرد.ازطرفیهممعمولاًواکنش
چندانمثبتیدرمقابلنقدآزادانهصورتنمیگیرد.
حالبااینحساب،چطورمیتواننقدآزادانهرادرمحیط

کارترویجکرد؟

چالشاستارتآپهایفروش
بلیتآنلاین

هزینهکنسلیبلیت
چگونهبهمردم

میرسد؟

به دنبال شیوع کرونا، استارت آپ ها 
از جمله وب سایت های فروش بلیت 
سفر با چالش هایی از قبیل بازگشت 
هزینه کنسلی بلیت مسافران مواجه 

شده اند.
این ویروس سبب شده که مشتریان 
استارت آپ های آنلاین سفر در حجم 
وسیعی به این آژانس ها مراجعه کنند 
و استرداد وجه بلیت خریداری شده 
یا خدمات ویزای خود را از آنها طلب 

کنند.
اکنون این شرکت ها با چالش 
جدی مواجه شده اند؛ چرا که 
بازگشت هزینه کنسلی بلیت ها 
در اختیار آژانس ها یا پلتفرم های 
آنلاین مسافرتی نیست و آنها مبلغ 
بلیت را به شکل پیش پرداخت به 
شرکت های هواپیمایی یا نمایندگان 
چارترکننده آنها می پردازند و در 
نتیجه مسئولیت برگرداندن هزینه 
کنسلی بر عهده این ایرلاین ها و 
مجموعه های چارترکننده وابسته 

است.
در نتیجه در گام اول باید منتظر 
بازپرداخت مبالغ بیلت ها از 
ایرلاین ها و چارترکنندگان به 
آژانس های مسافرتی و در گام دوم 
از آژانس ها به مسافرانی که بلیت 
خودشان را استرداد کرده اند باشیم. 
فرایند زمان بری که گام اول آن هنوز 
شروع نشده و معلوم نیست چقدر 

طول بکشد.
پیش تر محمد اسلامی، وزیر 
راه وشهرسازی طی ابلاغیه ای اعلام 
کرد که اگر مسافران از ترس ابتلا به 
ویروس کرونا، بلیت قطار یا هواپیما 
را لغو کنند شرکت های ریلی و 
هواپیمایی حق دریافت خسارت 

کنسلی ندارند.
او گفته بود اگر چه مردم به راحتی 
می توانند بلیت های خریداری شده 
را بدون پرداخت هزینه کنسل کنند 
اما کسی نباید از این موضوع نگرانی 
داشته باشد به این معنا که اگر 
مسافران نمی خواهند بلیت خود را 
کنسل کنند می توانند آن را به بلیت 
اوپن تبدیل کرده و هر زمانی که 
بخواهند با همان بلیت به سفر بروند.

فلایتو نیز حجم بلیت های 
استرداد شده را تا پایان سال 
 معادل ۳۰ میلیارد تومان برآورد 

کرده است.
همچنین براساس اطلاعیه 
وب سایت فلایتو روزانه 1۰ هزار 
تماس با این وب سایت می شود، 
مبنی براین که شهروندان 
می خواهند فعلا سفر نکنند.

)استارت آپ۳۶۰(
اما در خصوص خسارت کنسلی 
بلیت سفر زمان خرید آن مهم است.

به گفته مسعود سامانی، دبیر 
شرکت های هواپیمایی از تاریخ ۵ 
اسفند ماه به بعد هزینه جریمه بابت 
استرداد بلیت پروازها از مسافران 
اخذ می شود؛ چرا که مسافران با علم 
به شیوع ویروس کرونا اقدام به خرید 

بلیت داشتند.
وی افزود: البته اگر از تاریخ ۵ اسفند 
ماه کشور دیگری به دلیل کرونا 
پروازهای ایرانی را متوقف کند، 
باز هم از مسافران این مقاصد بابت 
استرداد هزینه بلیت جریمه دریافت 

نخواهد شد.)ایرنا(
وب سایت علی بابا نیز شرایط 
استرداد بلیت های خود را برای هر 
شرکت هواپیمایی به صورت جدا در 

نظر گرفته است.

تجارتنیوز
گزارش

ISFAHAN
N E W S
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